
Zápis

z 27. jednání Komise rozvoje města
konaného dne 16.3.2022 ve Žďáře n. S.

Garant komise: Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města
Předseda komise: Mgr. Zdeněk Navrátil
Tajemník komise: Ing. Jan Prokop
Přítomni: Mgr. Zdeněk Navrátil, MUDr. Jan Mokříš, Mgr. Jaromír Brychta, Ing.

Jan Novák, Bc. Roman Souček, Ing. Miloslav Sláma, Ing. Martin Černý,
PhD.

Omluveni: Ing. Rudolf Voráček
Nepřítomni:  Jaroslav Miklík
Hosté: Mgr. Adam Joura, Ing. Darina Faronová

Legenda: červeně jsou informace pro RM, fialově jsou úkoly v rámci komise

1. Program jednání

Hlasování o programu jednání 16.3.2022.
Pro: 6 Proti: 0            Zdrželi se hlasování: 0
Program jednání byl schválen.

2. Účast hostů

Hlasování o účasti hostů na jednání komise 16.3.2022: Mgr. Adam Joura, Ing.
Darina Faronová

Pro: 6 Proti: 0            Zdrželi se hlasování:  0
Účast hostů byla schválena.

Jednání probíhalo v online podobě i za osobní účasti.

3. Územní plán

Host: Ing. Darina Faronová
Prezentace viz příloha č. 1.

Platný ÚP od roku 2016



Změny ÚP č. 1 - 6:
ÚP změna č. 1 - 2019 schválena
ÚP změna č. 2 - ve fázi připomínek a námitek / změna od občanů / klasický postup
ÚP změna č. 3 - 2020 schválena
ÚP změna č. 4 - 2021 schválena
ÚP změna č. 5 - ve fázi veřejného projednávání
ÚP změna č. 6 - výběr dodavatele pro pořízení

Nový  ÚP 2021
- VŘ na zadání nového územního plánu / ladí se hodnotící kritéria

1. Komise bude připomínkovat místa, která případně prověřit územní studií,
regulační prvky, plány.

2. Budeme spolupracovat s architektem / zpracovatelem zadání ÚP - ten bude
dělat doplňující průzkumy či rozbory

3. Které podklady nachystat pro vybraného architekta?
Generel dopravy
Strategie rozvoje města
Cyklotrasy
Strategie rozvoje Centrum
Územní studie Neumannova, Starý dvůr
Smart City
Generel zeleně
Strategické dokumenty SRI, studie od Z. Ryška, L. Radilová - hřiště, zeleň,
voda, ring park,…

4. Projekty města – SRI

Host: Mgr. Adam Joura

Prezentace viz příloha č. 2.

Další jednání komise rozvoje města proběhne ve středu 6.4.2022 v 16:30 v
zasedací místnosti rady města a online (dle potřeby), 2. patro budovy MěÚ -
Žižkova 227/1 ve Žďáře nad Sázavou.

Návrhy na téma příštího jednání: Návštěva stavby Centrum sociálních služeb
Návrhy témat příštích jednání: Prioritní osy dotačních programů, Projektové
dokumentace, Pomoc města/škol Start-upům, Street park


